1 Serviços de Manutenção Preventiva Mês 12 7.500,00 90.000,00

2 Serviços de Manutenção Corretiva Horas técnica/ Ano 200 17,50 3.500,00

3 Desconto sobre o fornecimento de peças 39 %

Valor estimado para Fornecimento de peças R$ 140.000,00

TOTAL R$ 233.500,00 (duzentos e trinta e 
três mil e quinhentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
3.1. Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 06 de novembro de 
2023 a 06 de novembro de 2024.
 
CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da

[...]

-PJ, do Gabinete da Presidência, com efeito retroativo a 2 de março de 2023.

Por meio do evento SEI n. 1557641, a GECAD apresentou o cálculo das ver-
bas rescisórias que, em tese, faz jus o ex-servidor, relativo ao período de 
07/02/2023 a 02/03/2023, a totalizar a quantia de R$ 886,08 (oitocentos e 
oitenta e seis reais e oito centavos).

Na sequência, a Diretoria de Gestão de Pessoas - DIPES proferiu decisão 
fundamentada deferindo a pretensão da Requerente (SEI n.º 1557939).

A Diretoria de Finanças e Informação de Custos – DIFIC, por sua vez, consig-
nou haver disponibilidade orçamentária e financeira para custear a despesa